ПРИКАЗ

"27"  февраля 2026 года                        г. Москва  № 01-01-005/26

Об утверждении количества

вакантных мест для приема (перевода)

обучающихся по состоянию на 01.03.2026

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество вакантных мест для восстановления, приема

переводом из другой образовательной организации, перевода с одной

профессии (специальности) на другую, по состоянию на 01 марта 2026 года

по очной, очно-заочной и заочной формам обучения в соответствии

с приложением.

2. Прием заявлений осуществляется в соответствии с локальным актом,

регулирующим порядок и основание перевода, восстановления и отчисления,

обучающихся в профессиональной образовательной организации автономной

некоммерческой организации «Колледж культуры и спорта» от 21.02.2025 г.

№ 14-03/007-25.

 3. Приемной комиссии и службе профориентации  осуществлять

Прием заявлений на высвобожденные места соответствии с утвержденным

прилагаемым перечнем. Заявления принимать по адресу: г. Москва, ул.

Шоссейная, д. 74, стр. 2 (с 10.00 до 17:30), либо в электронной форме

посредством электронной почты, на адрес приемной комиссии

priemka@mos.college.

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте

колледжа в информационно-коммуникационной сети Интернет, разместить

настоящий приказ в соответствующем разделе на официальном сайте

колледжа.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                       Л. Д. Истомин

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
WWW.MOS.COLLEGE  1-otdel@mos.college

109383 г. Москва м. Печатники,  ул. Шоссейная д. 90, стр. 17

123007 г. Москва м. Печатники, ул. Шоссейная д. 74, стр. 2

105094 г. Москва м. Электрозаводская,  ул. Новая дорога д.11 стр.1

Тел. +7(499) 393-31-30

+7(901) 184-68-10

mailto:priemka@mos.college
http://www.iup.com.ru/

Приложение 1

к приказу от 27.02.2026

№ 01-01-005/26

Информация

о количестве вакантных мест

по состоянию на 01 марта 2026 г.

№ Код профессии,

специальности,

направления

подготовки,

научной

специальности,

шифр группы

научных

специальностей

Наименование

профессии,

специальности,

направления

подготовки,

наименование группы

научных

специальностей

Уровень образования Образовательная

программа,

направленность,

профиль, шифр и

наименование

научной

специальности

Курс Форма

обучения

Количество вакантных мест для приема (перевода)

обучающихся на места, финансируемые за счѐт

бюджетных

ассигнований

федерального

бюджета

бюджетов

субъектов

Российской

Федерации

местных

бюджетов

по

договорам об

образовании

за счѐт

средств

физических

и (или)

юридических

лиц

1  08.02.01  Строительство и

эксплуатация зданий и

сооружений

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Строительство и

эксплуатация

зданий и

сооружений

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

2  08.02.02  Строительство и

эксплуатация

инженерных

сооружений

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Строительство и

эксплуатация

инженерных

сооружений

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

3  23.02.07  Техническое

обслуживание и

ремонт

автотранспортных

средств

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Техническое

обслуживание и

ремонт

автотранспортных

средств

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  100

4  23.01.17  Мастер по ремонту и

обслуживанию

автомобилей

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

квалифицированных

рабочих служащих

Мастер по

ремонту и

обслуживанию

автомобилей

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

5  44.02.01  Дошкольное

образование

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Дошкольное

образование

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

6  44.02.02  Преподавание в

начальных классах

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Преподавание в

начальных

классах

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

7  44.02.03  Педагогика

дополнительного

образования

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Педагогика

дополнительного

образования

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

8  49.02.01  Физическая культура  Среднее Физическая Все Все 0  0  0  150

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

культура  курсы

формы

9  51.02.01  Народное

художественное

творчество (по видам)

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Народное

художественное

творчество (по

видам)

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  75

10  51.02.02  Социально-

культурная

деятельность (по

видам)

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Социально-

культурная

деятельность (по

видам)

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  100

11  53.02.08  Музыкальное

звукооператорское

мастерство

Среднее

профессиональное

образование -

программа

подготовки

специалистов

среднего звена

Музыкальное

звукооператорское

мастерство

Все

курсы

Все

формы

0  0  0  25